era KH Sholeh Darat dimana tradisi islam shufi juga

berkembang dijawa ketika itu.
4

KH Sholeh Darat, nama lengkapnya Muhammad Sholeh

Ibnu Umar, lahir di Desa Kedung Jemblung, Kecamatan

Mayong, Kabupaten Jepara, sekitar tahun 1820 M dan

wafatnya hari Jumat 29 Ramadhan 1321 H atau 18 Desember

1903 M. dengan demikian, umur beliau kira-kira 86 tahun.

Ayahnya bernama KH Umar, salah seorang ulama anti colonial

Belanda yang ikut terlibat perang melawan penjajahan pada

3 H.Husin Abdul Wahab, “Kontroversi Terhadap Eksistensi Tafsir Isyar’i

(Shufi),” 2020, 95–96.